
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  179/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Καβάλας 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας σχετικά με τη συζήτηση της από 20-01-2010 αγωγής των 
ΓΡΑΝΤΖΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑΝΘΗΣ» κατά της Π.Α.Μ.Θ. και της από 10-11-2009 
αγωγής των ΕΛΕΝΟΓΛΟΥ ΣΥΜΕΩΝ, ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΣ» κατά του Ελληνικού Δημοσίου που αφορούν 
αποζημιώσεις από αδικοπραξία. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαρτίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1240/ 15-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά –Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος  μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος  μέλος 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Απείχε από την συζήτηση και την λήψη απόφασης του θέματος, το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Αντωνιάδης Κωνσταντίνος λόγω κωλύματος, σύμφωνα με το άρθρο 172 του 
Ν.3852/2010. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 179 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 02/995/οικ /2-3-2017  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

(1) Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

(2) Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’ /2016), όπως ισχύει σήμερα. 

(3) Το ΠΔ 144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. -Θράκης" (ΦΕΚ  237/Α’/27-12-2010) 
(4) Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση   «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ» 
(5) Την από 20-01-2010 αγωγή των «Γραντζίδη Χαραλάμπου Στεφάνου & Μαριάνθης»  
(6) Την από 10-11-2009 αγωγή των «Ελένογλου Συμεών, Ειρήνης & Έλλης»  
(7) Το υπ’ αρ. 318-455/φ.100976, 100978/13-2-2016 έγγραφο του Δικαστικού Γραφείου Καβάλας που 

αφορά τον ορισμό δικάσιμου. 
              

ΑΔΑ: 6ΝΑ57ΛΒ-Ω7Φ



Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για τον ορισμό δικαστικού εκπροσώπου, για τις ανωτέρω αγωγές, που θα συζητηθούν στο ακροατήριο του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας την Τρίτη 21 Μαρτίου 2017 και αφορούν αποζημιώσεις από 
αδικοπραξία.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Αποστολίδη Κυριάκο Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ. με έμμισθη σχέση να παρασταθεί  και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –
Θράκης, κατά την συζήτηση  των αγωγών των «Γραντζίδη Χαραλάμπου Στεφάνου & Μαριάνθης»  και των 
«Ελένογλου Συμεών, Ειρήνης & Έλλης» σχετικά με αποζημιώσεις από αδικοπραξία, ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας κατά τη δικάσιμο της 21ης Μαρτίου 2017 καθώς και σε κάθε 
τυχόν μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 179 /2017 
 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

                           
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ –ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΝΑ57ΛΒ-Ω7Φ


		2017-03-24T12:47:04+0200
	Athens




